
 UNIVERSITAS ATMA JAYA YOGYAKARTA 

INTERNAL DOCUMENT 

004-ID/SI-UAJY/20-VIII/2016 Revisi 00 Halaman 1 dari 2 

 
PERATURAN 

PROGRAM STUDI SISTEM INFORMASI, FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI,  
UNIVERSITAS ATMA JAYA YOGYAKARTA 

No.: 01/Pengembangan/08/2016 
Tentang 

Kewajiban Mahasiswa untuk Mengikuti Kegiatan Pengembangan Karakter 
 

KETUA PROGRAM STUDI SISTEM INFORMASI 
 

Menimbang: 
a. Bahwa hakekat dan tujuan Perguruan Tinggi Katolik adalah mengembangkan pribadi 

mahasiswa secara utuh, baik aspek profesional maupun aspek kepribadian; 
b. Bahwa dalam rangka mengembangkan proses pembelajaran yang seimbang pada aspek 

profesional maupun aspek kepribadian, maka aspek pengembangan karakter mahasiswa 
perlu mendapat perhatian dan menjadi bagian integral dalam sistem pendidikan di Program 
Studi Sistem Informasi, Fakultas Teknologi Industri, Universitas Atma Jaya Yogyakarta; 

c. Bahwa dalam rangka pencapaian Visi Program Studi Sistem Informasi, Fakultas Teknologi 
Industri, Universitas Atma Jaya Yogyakarta dibutuhkan sumber daya manusia termasuk 
mahasiswa yang memiliki kepribadian yang kuat. 

 
Mengingat: 

a. Statuta Universitas Atma Jaya Yogyakarta; 
b. Keputusan Rektor No. 30/HP/SPAMA/2011 tentang Penerapan Sistem Partisipasi Aktivitas 

Mahasiswa Atma Jaya (SPAMA); 
c. Dokumen Visi Misi Program Studi Sistem InformasiFakultas Teknologi Industri, Universitas 

Atma Jaya Yogyakarta. 
 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : KEWAJIBAN MAHASISWA UNTUK MENGIKUTI KEGIATAN PENGEMBANGAN KARAKTER  
 
Kesatu: 

1. Kegiatan Pengembangan Karakter adalah kegiatan rutin yang diadakan oleh Program Studi 
Sistem Informasi, Fakultas Teknologi Industri, Universitas Atma Jaya Yogyakarta setiap 
tahunnya.  

2. Kegiatan Pengembangan Karakter ini bertujuan untuk: 
(a) Membentuk mentalitas mahasiswa baru menjadi pribadi yang kuat, mandiri, disiplin, 

berdaya juang tinggi, pantang menyerah, kreatif serta memiliki sikap kepedulian 
terhadap orang lain. 

(b) Membangun ketrampilan mahasiswa baru untuk bekerja sama dalam tim dan 
membentuk tim yang solid.  

(c) Menumbuhkan rasa memiliki dan kebanggaan mahasiswa baru sebagai anggota 
komunitas Program Studi Sistem Informasi. 

3. Kegiatan Pengembangan Karakter bersifat WAJIB bagi seluruh mahasiswa baru Program 
Studi Sistem Informasi, Fakultas Teknologi Industri, Universitas Atma Jaya Yogyakarta. 

4. Waktu penyelenggaraan kegiatan Pengembangan Karakter akan diputuskan oleh Pengurus 
Program Studi. 
 



 UNIVERSITAS ATMA JAYA YOGYAKARTA 

INTERNAL DOCUMENT 

004-ID/SI-UAJY/20-VIII/2016 Revisi 00 Halaman 2 dari 2 

 
Kedua: 

1. Bagi mahasiswa baru yang tidak dapat mengikuti Kegiatan Pengembangan Karakter pada 
semester yang ditentukan WAJIB mengikuti Kegiatan Pengembangan Karakter pada tahun 
berikutnya. 

2. Sertifikat Kegiatan Pengembangan Karakter akan dipakai sebagai syarat untuk dapat 
melakukan Ujian Pendadaran pada akhir masa studi mahasiswa. 

 
Ketiga: 

1. Peraturan ini berlaku untuk mahasiswa angkatan 2016 dan selanjutnya. 
2. Apabila di kemudian hari ada perubahan kebijakan akan dilakukan perubahan peraturan 

menyesuaikan dengan kebijakan yang berlaku. 
 
 

 


